П РОТОКОЛ № 205/2023заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОИ» (далее -  Ассоциация)
Дата проведения заседания: «15» декабря 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помет. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 1 7 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а-3  члена.Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С .И .Секретарь заседания: Антонец О.Е.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам Ассоциации.
ПО П Е Р В О М У  В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОИ». По состоянию на 15 декабря 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»; О О О  «Бриз» 2224198752
Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего члена Ассоциации:№

н/н Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»; О О О  «Бриз» 2224198752
ПО В Т О РО М У В О П Р О С У  П О В ЕСТ К И  ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОС I РОИ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 15 декабря 2023 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АМ К»; О О О  «АМК» 231 1 1126492. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»; О О О  «АРТ-ПОЛИС» 7720298520
3 .

Общество с ограниченной ответственностью «БАУМ АСТЕР»; О О О  «БА УМ А СТЕР» 66780421434. Общество с ограниченной ответственностью С’ИК «Девелопмент-групп»; О О О  СИ К «Девелопмент-групп» 65012755505. Индивидуальный предприниматель Гутенко Михаил Леонидович; ИI I Гутенко Михаил Леонидович 8604001724206. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»; О О О  «СтройСервис» 50381710367. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкоТехИзыскания»; О О О  «ГЭТИ» 66840419598. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-строй»; О О О  «КИТ-строй» 16554665639. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»; О О О  «Маг-Инсис» 7456015944
В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е РЕШ ЕН И Е: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «АМ К»; О О О  «АМК» 23111126492. Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ПОЛИС»; О О О  «АРТ-ПОЛИС» 77202985203. Общество с ограниченной ответственностью «БАУМ АСТЕР»; О О О  «БАУМ АСТЕР» 66780421434. Общество с ограниченной ответственностью СИК «Девелопмент-групп»; О О О  СИК «Девелопмент-групп» 65012755505. Индивидуальный предприниматель Гутенко Михаил Леонидович; ИП Гутенко Михаил Леонидович 8604001724206. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис»; О О О  «СтройСервис» 50381710367. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкоТехИзыскания»; О О О  «ГЭТИ» 66840419598. Общество с ограниченной ответственностью «КИТ-строй»; О О О  «КИТ-строй» 16554665639. Общество с ограниченной ответственностью «Маг-Инсис»; О О О  «Маг-Инсис» 7456015944

Гакже слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖ ГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
?

гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 15 декабря 2023 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЛОЛЕС-ГЕО»; О О О  «ДЕЛОЛЕС-ГЕО» 3808280570

11. Общество с ограниченной ответственностью «Регионстроймонтаж Инжиниринг»;О О О  «РСМИ» 5504217234
В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
П РИ Н Я ТО Е Р ЕШ ЕН И Е: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:№

н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЛОЛЕС-ГЕО»; О О О  «ДЕЛОЛЕС-ГЕО» 3808280570

11.

Общество с ограниченной ответственностью «Регионстроймонтаж Инжиниринг»;О О О  «РСМИ» 5504217234
Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закры ты м.

Председатель Дисциплинарной комиссии Секретарь заседания _______________________ С .И . Волкова О .Е. Антонец

Прошито и пронумеровано
$  ( П '/ Л ' ____________) листдата г.Председатель Дисциплинарной комиссии / Волкова С.И./Секретарь заседания/ Антонец О.Е./